Comune di Udine
U.0. Archivio e Protocollo

Protocollo N.0017228/2025 del 05/02/2025

COMUNE DI UDINE Udine, 3 febbraio 2025
1l Sindaco :

Decreto n. {23 !, etis

OGGETTO: Conferimento di delega al Consigliere Comunale, Giancarlo BALLOTTA, ai sensi
dell'art. 38, comma 8, dello Statuto Comunale.

IL SINDACO

RICHIAMATI i propri precedenti decreti nn. 8, 9, 14 e 31 del 2023, nonché il decreto n. 4 del
2024 relativi alla composizione della Giunta comunale e alle successive modifiche relative alle
deleghe attribuite; |

RITENUTO opportuno, per un piu ejﬁcace svolgimento del proprio mandato ¢ un migliore
collegamento istituzionale tra organi eletti e societa civile, attribuire ad alcuni Consiglieri
Comunali compiti di collaborazione, con finalita consultiva, per l'esame e la cura di affari in
determinati settori, ‘

VISTO 1'art. 38, comma 8, dello Statuto Comunale, ai sensi del quale "il Sindaco puo
delegare uno o piti Consiglieri Comunali per l'assolvimento di compiti specifici, che non abbiano

rilevanza esterna ",

DECRETA

1) di delegare, ai sens)’ e per gli effetti di cui all'art. 38, ottavo comma, dello Statuto Comunale, al
Consigliere Comunale, Giancarlo BALLOTTA, a svolgere un'attivitd ausiliaria di studio,
proposta e vigilanza, nella materia di seguito specificata; “Marketing territoriale”;

2) di precisare che:

. ai sensi dell'art. 38, comma 8, dello Statuto Comunale, la delega ha rilevanza
esclusivamente interna e quindi non puo essere produttiva di effetti giuridici; in particolare,
ai sensi della normativa vigente, la delega in oggetto non permette di assumere atti a
vilevanza esterna, né di adotiare atti di gestione spettanti agli organi burocratici;

- per l'esercizio della delega, il Consigliere si rapportera con i Dirigenti competenti per
materia, che forniranno la necessaria collaborazione, fermo restando quanto previsto
dall'art. 43, secondo comma, del D. Lgs. 267/2000 (relativamente al diritto di accesso al
documenti ¢ alle informazioni e all'obbligo del segreto per i Consiglieri comunalf) e dal
Titolo Il e I1] del Manuale per la gestione e conservazione dei documenti (relativamente alle

regole per la produzzone e ricezione dei documenti del Comune di Udine);



il Consiglicre delegato relazionerd delta proprie aliivita (firzﬁflz‘m?é!-%{é’ ed wricamente al
Sindaco, che adotterd e iniziative che riterrés apportune, '
~perd esercizio della delega, al Consigliere Giancarlo BALLOTTA & dovinta oleuna Indensiita
o compenso, al Sindaco resta salva ed impregiudicata la focolté di modificare e, ove
oceorra, revopare in lulto o in parte il presente proveedimento, nonché di dispensare il
delegato dall'incarico, a suo discrezionale giudizio e in qualungue tempo, | 'fﬂﬂpﬁ?‘ﬂ con la

stampa spettano esclusivamente al Sindaco.
L SINDACO

prof. Atberto Felice De Toni
f.to Alberto Felice De Toni -

PER ACCETTAZIONE
__QQKQZ/_?QZ_G.)_ f.to Giancarlo Ballotta
(data) - (Giancarlo Bleﬁl)/ ‘

Originale firmato conservato agli atti



